



SURAT PERJANJIAN KERJASAMA AT-TA'DIB: JURNAL PENDIDIKAN PESANTREN UNIVERSITAS DARUSSALAM GONTOR DAN

FORUM PESANTREN ALUMNI GONTOR (FPAG)

No: 1747 FT/UNIDA Gontor/FT/D-z/I/1444

No: 05/FPA-G/DK/IX/2022

Tentang

KERJASAMA DALAM PENGEMBANGAN PENGELOLAAN JURNAL ILMIAH SESUAI STANDAR AKREDITASI JURNAL NASIONAL

Serta

KERJASAMA BIDANG LAINNYA

Pada hari ini, Sabtu tanggal 10 bulan Juli tahun 2022 (Dua Ribu Dua Puluh Dua), di Gontor. Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Ahmad Saifulloh, Ph.D

Jabatan

: Editor in Chief At-Ta'dib : Jurnal Pendidikan Pesantren

Alamat

: Universitas Darussalam Gontor, Ds. Demangan, Kec. Siman, Kab. Ponorogo,

Jawa Timur

Telpon

: 081234477113

E-mail

: saif@unida.gontor.ac.id / attadib@unida.gontor.ac.id

dalam hal ini bertindak atas nama Tim Redaksi At-Ta'dib: Jurnal Pendidikan Pesantren, untuk selanjutnya disebut sebagai **PIHAK PERTAMA**.

Nama

: Dr. KH. L Zulkifli Muhadli, S.H., M.A.

Jabatan

: Ketua Umum Forum Pesantren Alumni Gontor

Alamat

: Pondok Pesantren Al-Ikhlas Taliwang IIBS Jl. Pd. Pesantren No.112,

Menala, Kec. Taliwang, Kab Sumbawa Barat, Nusa Tenggara Barat. 84455

Telpon

: 08123891799

E-mail

: zulkiflimuhadli58.zm@gmail.com

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Forum Pesantren Alumni Gontor (FPAG), untuk selanjutnya disebut PIHAK KEDUA

Pasal 1

BENTUK KERJA SAMA

- Kerja sama ini disepakati atas dasar saling menguntungkan dan membawa kebaikan kepada kedua belah pihak.
- 2. Bentuk kerja sama antara Pihak Pertama dan Pihak Kedua adalah bentuk kerja sama dalam rangka pengelolaan At-Ta'dib: Jurnal Pendidikan Pesantren yang diterbitkan oleh Pihak Pertama.
- 3. Kerja sama At-Ta'dib: Jurnal Pendidikan Pesantren ini berupa pelibatan Forum Pesantren Alumni Gontor (FPAG) dalam rangka penjaminan mutu publikasi jurnal dengan lingkup kajian Pendidikan Pesantren menuju terakreditasi nasional dan/atau terindeks bereputasi internasional secara online dan Open Journal System (OJS).

Pasal 2

HAK DAN KEWAJIBAN

- 1. Pihak pertama berkewajiban menyampaikan informasi tentang publikasi penerbitan At-Ta'dib: Jurnal Pendidikan Pesantren setiap edisi atau nomor penerbitan kepada pihak kedua, sedangkan Pihak Kedua berkewajiban memberikan pendapat, masukan, dan penjaminan mutu publikasi At-Ta'dib: Jurnal Pendidikan Pesantren kepada Pihak Pertama menuju terakreditasi nasional dan terindeks bereputasi internasional.
- 2. Pihak Pertama wajib mencantumkan logo Forum Pesantren Alumni Gontor (FPAG) pada laman utama OJS sebagai mitra kerjasama pada penerbitan At-Ta'dib: Jurnal Pendidikan Pesantren sedangkan Pihak Kedua berhak mendapatkan 2 eks Jurnal At-Ta'dib: Jurnal Pendidikan Pesantren setiap edisi sebagai bukti penerbitan.

Pasal 3

MASA BERLAKUNYA KERJA SAMA

- 1. Pihak Pertama dan Pihak Kedua sepakat dan setuju untuk selalu bertindak dengan iktikad baik di dalam melaksanakan isi Perjanjian ini.
- Perjanjian ini berlaku sejak ditandatanganinya selama 5 tahun, dan setelah itu dapat diperpanjang kembali sesuai dengan kesepakatan kedua belah pihak. Masing-masing Pihak dapat mengakhiri perjanjian ini dengan pemberitahuan 6 (enam) bulan sebelumnya kepada Pihak lainnya.
- 3. Selama surat perjanjian ini berlaku, maka Kedua belah pihak bersepakat untuk menjaga dan meningkatkan kerja sama ini.

Pasal 4

Penutup

- Kesepakatan Kerjasama ini merupakan kesepakatan kerjasama baru, serta dibuat waktu berupa hari dan tanggal tertera di atas, dalam rangkap 2 (dua) masing-masing asli dan disertai materai secukupnya untuk dipegang masing masing pihak serta memiliki kekuatan hukum yang sama.
- 2. Perubahan terhadap isi Kesepakatan Kerjasama ini hanya dapat dilakukan atas persetujuan KEDUA BELAH PIHAK.

aifulloh, Ph.D

3. Hal-hal yang belum diatur dalam Kesepakatan Kerjasama ini akan diatur kemudian secara musyawarah mufakat oleh KEDUA BELAH PIHAK

Gontor, 10 Juli 2022

Pihak Kedua,

Dr. KH. L Zulkifli Muhadli, S.H., M.A.